
7月4日 7月5日 7月6日 7月7日

6.6594

6.68576.70

6.65

6.60

6.6820

人民币汇率中间价（7月7日）
100欧元 741.18人民币 100港元 86.13人民币

100英镑 862.48人民币100日元 6.61人民币

人民币对美元汇率中间价

032016年7月8日 星期五

编辑：程娉婷 电话：87138732 Email：ykrbwhzk@126.com 经济新闻

总裁助理（应届及近 2 年毕业生优

先）、财务主管、仓库主管、采购主管、销

售经理、外贸/内销业务员、跟单员、技术

员、助理会计、文员、注塑工、检验员、仓

管、保安、装配工、喷塑工、冲床工、普工

联系人：徐小姐

电话：87270079 15967904396

飞神集团诚聘
永康市江南街道翁埠村游步道铺

设、宣传栏及监控安装三项工程对外

招标，欢迎有意者前来报名，具体事项

面议。

报名时间：见报之日起至 2016 年 7

月10日止

联系电话：697278 653181

永康市江南街道翁埠村委会
2016年7月7日

招标公告
永康市舟山镇陆宅村环村路道路

硬化工程（长约550米×宽6米），公开对

外招标，望具有道路建设相关资质的施

工单位前来报名，交报名费300元。

报名时间：2016年7月13日-7月15日

联系电话：13735625298 581207

永康市舟山镇陆宅村村委会

2016年7月7日

招标公告
永康市长城工业园金山西

路 29-7 号，住宅商品房低价转
让 ，共 五 层 ，独 立 证 件 ，住 宅
4400 元/平 方 米 起 ，店 面
10000 元/平方米起，数量有限，
售完为止。

联系电话：13858999848
668540 蒋先生

转 让

据监测，“中国·永康五金指

数”五金市场交易周价格总指数本

周收报于 99.05 点，与上期（2016/

06/26 期）99.08 点持平,小幅下跌

0.03百分点。

在本期十二大类五金市场交

易周价格指数中，指数涨跌表现为

三个大类上涨、八个大类下跌、一

个行业持平。日用五金电器、通用

零部件、安防产品周价格指数不同

程度上涨，通用零部件涨幅居首，

环比小幅上涨 0.09 个百分点”；门

及配件、运动休闲五金、五金工具

及配件、厨用五金、机电五金、建筑装

潢五金、机械设备、电子电工"等八个

大类周价格指数不同程度下调，机电

五金跌幅居前，环比下跌 0.10 个百分

点。车及配件等与上期基本持平。

详情请登录“中国·永康五金指数”

网 ，网 址 ：http://www.ykindex.

com/ (供稿：五金指数办)

五金市场交易周价格指数看点
2016/07/03期

订单面临“缩缩缩”压力 海淘开启“买买买”模式

英国脱欧引发我市企业调整风向
英国“脱欧”事件

还在持续发酵，我市
不少外贸企业紧张地
盯着欧洲市场，根据
情况变化顺势而为，
营造更有利的贸易环
境。不过，随着英镑
贬值，许多英国本土
的产品代购价随之下
降，我市市民开启“买
买买”模式。

金融系统“十佳
青年客户经理”
受表彰
□见习记者 舒姿

本报讯“客户经理是银行的

中坚力量，信贷资金输往实体经济

和‘三农’的传送者、金融服务的提

供者、信贷文化的传播者。他们走

百村进千企保万户，用实际行动铸

成金融联系实体经济的连心桥、康

庄路。举办评选活动目的就是检

验客户经理队伍是否受广大市民

认可。”6 日，在金融系统“两学一

做”走在前暨“服务实体、支农支

小”十佳青年客户经理颁奖仪式

上，主办方中国人民银行永康市支

行行长徐宏一语道出了初衷。

正如徐宏行长所说，我市 21

家银行共有 3000 多名金融从业

者，其中客户经理 725 名，客户经

理中服务客户最多的，达到单人服

务客户 305 户。这批人兢兢业业、

任劳任怨，秉承金融服务实体经济

的宗旨，维护我市实体经济的健康

发展，深受赞誉。

这次评选活动得到了社会各

界的大力支持，参与投票总人数高

达 53 万，获奖客户经理个人最高

得票达到 6 万，从全国各地，甚至

远隔重洋的选票汇集到永康。该

活动从 4 月下旬开始，经过人选推

报、候选人确定、社会公众投票、综

合评审等环节，最终评选产生胡潇

冉等 10 名“永康市十佳青年客户

经理”，应海涛等 6 名“永康市优秀

青年客户经理”。我市副市长吕群

勇、人民银行金华市中心支行党委

委员蒋国忠等为获奖者颁奖。

吕群勇副市长对我市金融工

作者给予高度评价，他说，1-6 月，

我市规上工业总产值同比增长

6.8%，财政预算总收入同比增长

11.3%，工业用电同比增长 7.7%，

更难得的是，金融系统全市不良贷

款率控制在 3.49%，成绩的取得离

不开客户经理的辛勤付出。吕群

勇指出，当前，我市获批浙江省供

给侧结构改革去杠杆试点，如何更

好地去杠杆，是金融系统需要研究

和解决的一项重要课题，他希望承

担着为企业理财和为银行盈利双

重职责的客户经理要自律，树立正

确的事业观、业绩观、利益观，成为

企业的贴心人、银行的好员工；也

要善于学习，有执着的追求，为我

市“二次出发”和“两美永康”建设

持续贡献金融青年的正能量。

□记者 吕高攀 见习记者 舒姿

出口企业面临订单缩水
“目前，英国‘脱欧’产生的效应还

没完全显现，最直接的影响就是英镑

和欧元贬值，英国和部分欧洲国家民

众的购买力会下降。”顺和铝业公司总

经理胡飞鸣介绍，该公司全力经营欧

洲市场，有部分炊具销往英国。他算

了笔账，一套炊具之前在英零售价约

600 英镑，按照英镑贬值 10%计算，同

样的产品价格会增加 60 英镑，无疑加

重了消费者的负担。

胡飞鸣说，该事件对已有订单没

有影响，往欧洲的订单多以美元结算，

不会直接造成公司损失。但由于汇率

的不确定性，欧盟及英国的新订单可

能会减少，企业需要做适当调整。

“出口英国的订单减少了 20%。”5

日，宏伟电商产业园商户陈智利感叹生

意难做，原用于DIY的电钻等工具在英

销量不错，近期下滑明显，未来他准备

开拓俄罗斯等其他欧洲市场来弥补。

“英国‘脱欧’，英镑贬值，普通英

国人开始节俭过日子，导致购买力下

降。”市电商促进会跨境分会负责人陈

笑颖坦言，出口电商企业此时不可打

价格战吸引客户，加强核心竞争力才

是关键，应通过掌握合理渠道和物流，

真正贴近国外消费者，打响自主品牌。

电动车金属坐具需求大
上半年，星月集团的电动车和变频

发电机快速打开英国市场，深受当地消

费者青睐，集团总经理胡婷婷时刻关注

着英国外贸政策的变化。她说，英国

“脱欧”对我市外贸企业来说，也许是一

个机会，英国从欧洲大陆的贸易往来成

本可能会大幅提升，抓住机遇通过各种

渠道和英国建立长期持久的贸易联系，

对于我市企业将是一个极大利好，关键

是需要企业向英国市场提供高品质又

相对低价的优势产品。

据金华海关永康办事处统计，我

市出口英国产品包括工具、休闲用品、

电动摩托车、滑板车等产品，1-5 月

份，电动车和金属坐具销售较好，同比

增长超过10%。

该办事处相关负责人表示，英国

“脱欧”将引起不少欧洲国家贸易政策

的变化，加大了全球资本流动的一些

不确定因素，外贸企业应积极利用好

国家鼓励外贸发展的政策红利，时刻

关注国际贸易中的一些新规，及时调

整应对，积极扩大出口。

市民抓紧时间“捡便宜”
与出口商面临的窘境不同，英国

“脱欧”之后，许多英国本土的产品代

购价随之下降，促进市民“买买买”。

“恰逢英国年中折扣季，加上英镑贬

值，现在买英货很划算。近一个星期，

课余时间我都泡在商场，忙着采购化

妆品、奶粉等。”小吕去年开始在英国

留学，给亲戚朋友代购成了她的兼职。

“念想良久的英国之行终于可以

愉快地成行了。”市民陈小姐发现目前

赴英的机票、酒店和景点等报价普遍

降低，成本下降不少，于是预定了 10

月份的英国游。

“往年，因为英国签证资料准备期

长、产品价格高、游客购买考虑期也较

长，要提前一个月做下单准备，这造成

申请的市民不多，今年却例外。”杭州

海外旅游永康营业部工作人员胡振江

介绍，10 月份报价为 1.19 万元的赴英

旅游优惠团，因比平时便宜了 1100

元，30个名额已被“秒杀”。

五金指数趋势图

6.6472

上涨
37

下跌
24

下跌
122

下跌
263


